DONATED TO UCPA By
FR. GUY COURTEAU, S.J.
FEB. 23, 1965

14 die Augusti 1880(1874-80)

10129

Litterae annuae a 1 Aug. ad 1^{am} Aug. 1879-1880.

(Idemvide p. 34 hujus libri)

P-5-1

Degebant in missione Patres, Fratres 7. Unus neborace venit pueros docendi gratia. Reliqui autem tum Patres, tum Fratres iisdem aperibus vacabant quibus anno proxime elapso.

Quod sacro S. Patri nostro die aedificium in nostram scholam industrialem, ut vocant, ritu Ecclesiae inceperamus, multo labore prosecuti sumus, nec tamen complevimus, multum adhuc superest perficiendum, deficiente scilicet pecunia. Ex tribus quibus constat tabulatis antequam tantum cito confici sperare est in culinam et triclinium et recreationis aulam. Secundo vero tabulato utut est, forsitan in dormitorium utamur. Interea adhuc in vetere schola docebitur.

p.15.

Jam consumpti \$1600., quos ex oblata Indianis pecunia mediante Rev. D.D. Episcopo acceperamus, \$1200. vero quos quotannis in pueros et puellas alendos se daturum Gubernium sponderat rite accepimus. Sed vix pares sunt plusquam 70 utriusque sexus alumnis, ut potest. Quo igitur pacto, quae providentia perficere opus liceat non liquet. Faxit Deus ut quod propter ejus gloriam inchoavimus ad felicem exitum perducatur. Praeterea restat ut vernias artes mechanicas, qua conditione in annum subsidium a Gubernio obtinendum devincimur, ut doceamus, nihil autem adhuc factum est praeter fabri ferrarii officinam.

Non crevit numerus puerorum propter locorum angustiam, quatuor vero propter quadraginta nun erabantur puellae, puerorum autem rite dabitur incrementum, ut conicere est. En quibus premimur necessitatibus, non quidem sponte susceptis, sed ne apud heterodoxos fidei jacturam faciant pueri nostri.

Ex difficultatibus quibus sese ultro immerserant Residentiae nostrae Sylvicolae paulatim emergunt. Utinam pristinus fervor reviviscat. Magnas solemnitates de more celebrant laetanter, festivitatem magni concursus ex dissitis tribulus convenerunt, cui splendorem dederunt ex diversis instrumentis symphonia. Hoc in nostra regione inauditum Sylvicolae nostri summo gaudio adierunt. Imo multis spes incessit fore ut similem musicalem societatem instituant, nec enim jam ipsis (deest) organum quod ad cantandos Dei laudes partim propriis sumptibus emerunt.

Licet multis superest ex praecedentibus dissidiis spiritualis secordia, attamen Ecclesiam, ejus ministros aniversi diligunt, atque ab eis frequenter consilium petunt, reguli praesertim sincere Deum colunt, vix magnum quid moluntur, nisi prius quosita Patrum sententia. Libertatis saepe amatores immodici, potius petunt quam sponte oblatum suscipiunt consilium. Inopiae suae licet consci, tardius vix ac ne vix quidem ab aliis praesertim ab Europaeis se dirigi sinunt, quod quidem summum eorum inest obstaculum, frustra aliud nisi forsitan in junioribus Europeo modo educatis sperare est. Nec modicum ex schola nostra emolumentum exurget dum ab ipsa adolescentia viis nostris assueti veterem suorum contribulium torporem et imperitiam spernere didicerint.